Чǎваш Республики
Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2024 ç. № _____
Муркаш сали
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____2024 г. № ____
с. Моргауши

	Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 г. № 184 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, приложение к постановлению.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:
- от 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;
- от 26.09.2023 г. № 1867 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;
- от 29.11.2023 г. № 2268 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;
- от 05.02.2024 г. № 189 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;
- от 31.07.2024 г. № 1444 «О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 07.06.2023 г. № 1074 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и инвестиционной деятельности администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского
муниципального округа
Чувашской Республики                           	А.Н. Матросов

Исп. Лукина Г.В.
8(83541) 63-2-45
ПРОЕКТ

Приложение
к постановлению
администрации Моргаушского
 муниципального округа Чувашской Республики
                                                                                       от _____2024 г. № ____

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

	N
п/п
	Место размещения
и адрес
	Тип торгового
объекта,
используемого
для
осуществления
торговой
деятельности
	Площадь
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Форма
собственности
земельного
участка,
торгового
объекта
(здания,
строения,
сооружения)
или его части
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
нестационарных
торговых
объектов
	Специализация
торгового
объекта
(ассортимент
реализуемого
товара)
	Иная
дополнительная
информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	с. Моргауши, ул. Восточная, д.9а                     (на земельном участке с                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            кадастровым номером
21:17:160307:6)
	Торговый                павильон
	27,6 кв.м
	собственность не                   разграничена
	круглогодично
	Продовольственные товары
	-

	2
	с. Моргауши ул. Мира, (напротив здания районной газеты «Знамя Победы»)

	Торговый             павильон
	25 кв.м.
	собственность                   не разграничена
	круглогодично
	Цветы живые, горшечные, семена, рассады, удобрения, земля, горшки
	-

	3
	с. Моргауши ул. Ленина (рядом с домом № 40)
	Торговый киоск
	10,5 кв.м.
	собственность не             разграничена
	круглогодично
	Продовольственные товары
	-

	4
	с. Моргауши, ул. Мира (около дома № 9а)
	Торговый киоск
	15,3 кв.м
	собственность не                разграничена
	круглогодично
	Услуг связи и продажа телефонов
	-

	5
	с. Моргауши, ул. Мира (около дома № 9а)
	Торговый киоск
	25 кв.м
	собственность не                разграничена
	круглогодично
	Непродовольственные товары
	-

	6
	с. Моргауши, ул. Мира (напротив здания районной газеты «Знамя Победы»)
	Торговый киоск
	12 кв.м.
	собственность не            разграничена

	круглогодично
	Продовольственные и непродовольственные товары
	-

	7
	с. Моргауши, ул. Ленина (рядом с домом  № 40)
	Торговый                 павильон
	24 кв.м
	собственность не                разграничена
	круглогодично
	Рыбные и колбасные изделия
	-

	8
	с. Моргауши, ул. 50 лет Октября (около дома №8)
	Торговый павильон
	20 кв.м
	Собственность не разграничена
	круглогодично
	Продовольственные товары
	-

	9
	с. Моргауши, ул.  Мира,
 (около здания ОАО «Россельхозбанк»
кадастровый номер 21:17:160303:37)
	Торговый павильон
	109 кв.м
	собственность не разграничена

	круглогодично
	Непродовольственные товары
	-

	10
	с. Большой Сундырь,   ул. Советская, д.9 «г», земельный участок с кадастровым номером 21:17:060401:1131
	Торговый                   павильон
	17,5 кв.м.
	собственность не          разграничена
	круглогодично
	Цветы живые, горшечные, семена, удобрения, земля, горшки, сувениры
	-

	11
	с. Большой Сундырь, ул. Ленина (на границе земельного участка с кадастровым номером 21:17:060402:30)
	Торговый киоск
	6 кв.м.
	собственность не         разграничена
	круглогодично
	Печатная продукция, непродовольственные товары
	-

	12
	с.Б.Сундырь, перекресток ул. Советская и    ул. Ленина
	Торговый                  павильон
	20 кв.м

	собственность не            разграничена
	круглогодично
	Мясопродукты, колбасные изделия, молочные и кисломолочные продукты
	-

	13
	с.Б.Сундырь (на земельном участке 21:17:060402:229)
	Торговый                  павильон
	32
	собственность не            разграничена
	круглогодично
	Продовольственные и непродовольственные товары
	-

	14
	д. Тереси ул. Новая, д.70
(на земельном участке с кадастровым номером 21:17:110101:234)
	Торговый
павильон

	41,9
	собственность не             разграничена

	круглогодично
	Продовольственные и непродовольственные товары
	-

	15
	д. Сидуккасы, ул. Садовая, д.40б

	Торговый киоск
	30,0 кв.м.
	собственность не               разграничена
	круглогодично
	Розничная торговля товаров повседневного спроса
	-

	16
	д. Авданкасы, ул. Пионерская, д.15а
(на земельном участке с кадастровым номером 21:17:280401:111)
	Торговый                 павильон
	27 кв.м.
	собственность не               разграничена
	круглогодично
	Продовольственные и непродовольственные товары
	-

	17
	Выселок Канаш, ул. Канашская, (около дома №28)
	Торговый                         павильон
	30 кв.м

	собственность не                разграничена
	круглогодично
	Розничная               торговля
	-

	18
	с. Акрамово, ул. Садовая, (около дома №2)
	Торговый                    павильон
	35 кв.м

	собственность не             разграничена
	круглогодично
	Продовольственные товары
	-

	79
	д. Шомиково, ул. Лесная (с левой стороны при въезде в д. Шомиково)
	Торговый                  павильон
	15 кв.м

	собственность не            разграничена
	круглогодично
	Строительные материалы
	-

	20
	с. Моргауши, ул. Ленина (рядом с домом № 40)
	Торговый киоск
	24 кв.м
	Собственность не
разграничена
	круглогодично
	Молочная и кисломолочная продукция
	-

	21
	с. Моргауши, ул. Чапаева,  д. 65
	Торговый павильон
(киоск)
	20 кв.м
	Собственность не
разграничена
	круглогодично
	Продовольственные и непродовольственные товары
	-

image1.png